

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS**PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA/COPA E CONSERVAÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA
DA SAE E DEMAIS ANEXOS**

ITEM	DESCRIÇÃO
	AUXILIAR DE LIMPEZA = 14 (QUATORZE)
	AUXILIAR DE COPA = 02 (DOIS)
	TOTAL GERAL FUNCIONÁRIOS = 16 (DEZESSEIS)

ITENS	QT.	SALÁRIO	OUTRAS	R\$ TOTAL
AUXILIAR DE LIMPEZA = 14 (QUATORZE)	14	1.538,33	0	21.536,62
AUXILIAR DE COPA = 02 (DOIS)	2	1.538,33	0	3.076,66
Adicional Noturno		0	0	0
Horas Extras (normal)		0	0	0
Hora extra (domingos e feriados)		0	0	0
Feriado trabalhado		0	0	0
Hora extra		0	0	0
Insalubridade (40% s/ salário mínimo)	14	564,80	0,00	7.907,20
			SUB TOTAL	R\$ 32.520,48
GRUPO "A" ENCARGOS SOCIAIS		%	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
INSS		20%	6.504,10	6.504,10
FGTS		8,00%	2.601,64	2.601,64
OUTROS (SESC, SENAI SEBRAE, INCRA, ENTRE OUTROS)		5,80%	R\$ 1.886,19	R\$ 1.886,19
			SUB TOTAL (A)	R\$ 10.991,92
GRUPO "B" ENC. SOCIAIS E PROV.		%	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
Auxílio Doença		1,79%	582,12	582,12
Acidente de Trabalho		3,2%	1.040,66	1.040,66
Aviso Prévio Trabalhado		8,33%	2.708,96	2.708,96
Férias + 1/3		11,11%	3.613,03	3.613,03

Faltas Legais		1,18%	383,74	383,74
Licença Maternidade/Paternidade		0,99%	321,95	321,95
13 ° Salário e Prov.		8,33%	2.708,96	2.708,96
			SUB TOTAL (B)	R\$ 11.359,40
GRUP "C"		%	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
Indenização do FGTS sobre Rescisão s/ justa causa		3,40%	1.105,70	1.105,70
FGTS s/Férias + 1/3 e 13° referente aviso prévio indenizado		1,56%	507,32	507,32
Indenização adicional		0,83%	269,92	269,92
			SUB TOTAL (C)	R\$ 1.882,94
GRUP "D"		%	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
Incidência acumulativa dos Grupos "A" sobre "B"		11,80%	3.839,48	3.839,48
			SUB TOTAL (D)	3839,48
DEMAIS CUSTOS		%	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
Supervisão				
Exame periódico			78,00	78,00
Assistência médica/odontológica			665,61	665,61
Auxílio-alimentação (vales, cesta básica, etc.)			9.527,00	9.527,00
Uniforme + equipamentos			597,30	597,30
Vale Transporte			350,49	350,49
Treinamento e Reciclagem				
Manutenção e depreciação de equipamentos				
Escritório				
Outros (seguro de vida)			250,00	250,00
			SUB TOTAL (Demais Custos)	R\$ 11.468,40
TOTAL:				R\$ 68.223,14
DEMAIS COMPONENTES		%	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
Despesas operacionais/Administrativas		6,00%	4.093,39	4.093,39
Fiscalização		1,50%	1.023,35	1.023,35
Lucro		6,73%	4.591,42	4.591,42

SUB TOTAL (Demais componentes)				R\$ 9.708,15
Total				R\$ 81.770,77
TRIBUTOS		%	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
IRPJ		2,30%	1.880,73	1.880,73
ISSQN		3%	2.453,12	2.453,12
CSLL		2,50%	2.044,27	2.044,27
CONFINS		2,30%	1.880,73	1.880,73
PIS		0,90%	735,94	735,94
SUB TOTAL (Tributos)				8.994,79
PREÇO FINAL PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS (MENSAL)				R\$ 90.765,56
PREÇO FINAL PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS (ANUAL) = valor mensal x 12 meses				R\$ 1.089.186,72
PREÇO GLOBAL PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS (GLOBAL) = valor mensal x 60 meses				R\$ 5.445.933,60

OBSERVAÇÕES:

- 1- ***A PROPOSTA FINANCEIRA CONSTANTE NA PLANILHA APRESENTADA DEVERÁ SEGUIR ÀS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO NO CERTAME;***
- 2- ***Nos valores a serem apresentados na proposta comercial/financeira deverão estar compreendidos, além do lucro, encargos sociais, fretes, ou seja, todas e quaisquer despesas de responsabilidade do proponente que, direta e indiretamente, decorram do Objeto licitado.***